
Projekt 
 
z dnia  21 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLV/322/2024 Rady Gminy Brzozie z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Brzoziu na realizację 

zadania pn.: Termomodernizacja zabytkowej plebanii w Brzoziu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1292z późn. zm.) oraz § 3 ust. 6 uchwały nr XL/289/2023 Rady Gminy 
Brzozie z dnia 29 września 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Brzozie wpisanych do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - 
Polski Ład (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023 r. poz. 6211 ), § 1 Uchwały nr XLIV/315/2024 Rady gminy 
Brzozie z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały XL/289/2023 Rady Gminy Brzozie z dnia  
29 września 2023 r. uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść uchwały nr XLV/322/2024 Rady Gminy Brzozie z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Brzoziu na realizację 
zadania pn.: Termomodernizacja zabytkowej plebanii w Brzoziu, w taki sposób, że § 1 otrzymuje brzmienie: 
Udziela się dotacji  Parafii  Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Brzoziu w wysokości  
152 278,00 zł  ( słownie: sto pięćdziesiąt dwa dwieście siedemdziesiąt osiem złotych) na realizację zadania pn.: 
Termoizolacja zabytkowej plebanii w Brzoziu - zabytku wpisanego do wojewódzkiej ewidencji zabytków poz. 
nr 18. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzozie 

 
 

Maria Florkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E70BCC-FED2-4970-BE69-7DDEC4EA9E22. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1292 z późn. zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, na zasadach określonych w podjętej 
przez ten organ uchwale. 

Gmina Brzozie otrzymała promesę dofinansowania inwestycji pn.: Termomodernizacja zabytkowej plebanii 
w Brzoziu z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/12499 /Polski Ład w wysokości 
146 020,00 zł (98%). Pozostałe nakłady w kwocie 6 258,00 zł to środki własne Gminy Brzozie. 

Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Brzoziu na realizację zadania 
pn.: Termomodernizacja zabytkowej plebanii w Brzoziu może być przyznana do wysokości 100% 
poniesionych kosztów koniecznych. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 151 703,00 zł (słownie: sto 
pięćdziesiąt jeden tysięcy siedemset trzy złote). 

W związku z powyższym należało zmienić uchwałę nr XLV/322/2024 Rady Gminy Brzozie z dnia 28 marca 
2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Brzoziu 
na realizację zadania pn.: Termomodernizacja zabytkowej plebanii w Brzoziu, do wysokości faktycznie 
poniesionych kosztów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E70BCC-FED2-4970-BE69-7DDEC4EA9E22. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../2024 RADY GMINY BRZOZIE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


